
18/08/2022 11:40 Portaria UFPR nº 264, de 22 de Março de 2022 - Portaria UFPR nº 264, de 22 de Março de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufpr-n-264-de-22-de-marco-de-2022-387686809 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/03/2022 | Edição: 56 | Seção: 2 | Página: 27

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Paraná

PORTARIA UFPR Nº 264, DE 22 DE MARÇO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que

consta no artigo 39 do Estatuto desta Universidade e o contido no processo nº 23075.013942/2022-01,

resolve:

I. Nomear a servidora LILIAN DENA DOS SANTOS - 1710438, ocupante do cargo de Professora

do Magistério Superior, no regime de trabalho de dedicação exclusiva, para exercer a função gratificada de

Chefe do Departamento de Zootecnia, FG-03, do Setor Palotina, pelo período de 02 (dois) anos, a partir da

data de publicação em DOU desta Portaria, de acordo com a Lei nº 9.527/97.

II. A mencionada docente cumprirá, obrigatoriamente, o regime de trabalho de tempo integral,

de acordo com o disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91.

RICARDO MARCELO FONSECA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


